
　立夏の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素は本県卓球界の発展並びに本連盟の事業運営に格別なるご支援、ご厚情を
賜り深く感謝申し上げます。
　つきましては、下記大会を開催致しますので、ご多忙の折とは存じますが大会参加
並びに競技運営にご配慮、ご協力をお願いしますとともにご案内申し上げます。

【実施要項】 

1.日時

2.会場・種目

午前９時 (1)男子Ａ（年齢制限ナシ）

開館 (2)男子Ｂ（合計年齢140歳以上）

(3)男子Ｃ（合計年齢150歳以上）

(4)女子Ａ（年齢制限ナシ）

(5)女子Ｂ（合計年齢140歳以上）

(6)女子Ｃ（合計年齢150歳以上）

(7)混合Ａ（年齢制限ナシ）

(8)混合Ｂ（合計年齢140歳以上）

(9)混合Ｃ（合計年齢150歳以上）

3.主催
長崎県卓球連盟

4.参加資格
(1)２０２４年度（公財）日本卓球協会（長崎県卓球連盟）登録者であること。
　（未登録者で参加を希望する者は申込みと同時に登録申請をされ、登録費は
　所定の納付方法で納められ大会までにゼッケンが届くようにされて下さい。）
　大会当日の申請や登録費の現金持参には応じられません。
(2)参加者は「１８歳以上」の者であること。（高校生以下の参加できません）
(3)年齢基準日は令和７年４月１日とする。
(4)申込み種目と参加資格に相違があると確認できた際は出場種目を変更させて

頂きます。

長崎県立総合体育館

（アリーナかぶとがに(メインアリーナ)）

会場 種目（ダブルスのみ）

各 支 部 理 事 様 令和６年５月７日
各 ク ラ ブ 代 表 者

長 崎 県 卓 球 連 盟
会　 長　　  　村 　　博  　愛

    （公印省略）

第23回長崎県ラージボール卓球大会(ﾀﾞﾌﾞﾙｽの部)の開催について（ご案内）

記

令和６年６月１３日(木)



5.競技方法
(1)原則として３ペアもしくは４ペアによる予選リーグを行い、
　　各ブロックの順位による決勝トーナメントを行います。
　　（参加チーム数により競技方法は変更となる場合もあります。）
　　１，２位トーナメント及び３、４位トーナメントを実施予定です。
(2)１マッチは11点３ゲームマッチ（２ゲーム先取）とします。
(3)審判はリーグ戦では相互審判、トーナメントでは指名又は敗者審判とします。
(4)混合ダブルスより開始します。

6.競技規則
(1)現行のラージボール卓球ルールを適用して実施します。
　促進ルールについては適用しないこととします。
(2)ゼッケン及び役職者証は２０２４年度日本卓球協会指定のものを使用下さい。
(3)当該種目より下の年代種目に参加することができます。
　　（例、合計年齢150歳以上が「○○Ａ」種目にエントリーができます。）
(4)異なるチームの者とのペアを組むことができます。
　　（申込書備考欄に異なる所属の方のチーム名を記載されて下さい。）
(5)使用球は日本卓球協会公認４４mmプラスチック球オレンジとします。
(6)表ソフトラバー（粒高ラバー除く）のみが使用できます。
　　また、ラケットの使用しない面であっても使用が禁止されているラバーを

貼ることはできません。
(7)ラケットの両面にラバーを貼る際は片方は黒色とし、もう片方は異なる色の

ラバーを使用下さい。
ペンホルダーの木質部分はラバー色と異なるよう赤または黒に着色下さい。
ラケットの使用しない面であっても使用禁止とされているラバーを貼ることは
できません。

7.参加数
(1)各チームの参加ペア数に制限はありません。
　　（複数ペア参加の際は技量上位のペアより申込書に記載して下さい。）

8.表彰
(1)１、２位トーナメントでの１～３位（ベスト４）まで表彰します。
(2)３、４位トーナメントでの１位のペアに「敢闘賞」を授与します。

（但し、表彰及び敢闘賞ともに参加チーム数が少ない際は該当数を変更する
場合があります。）

9.参加料
１ペア　１，２００円

10.申込締切
必着（期限厳守）

11.申込方法
(1)別紙申込書により、必要事項を記載のうえ期日までに郵送下さい。
(2)県卓球連盟HPに大会案内と申込様式（エクセル）を準備しています。

ダウンロードされてデータ送信でも受付けしております。
(3)参加料は大会当日の受付時にお支払い下さい。
(4)電話、FAXによる申込みはご遠慮下さい。
(5)申込書不足の際はコピーして使用下さい。

令和６年６月５日(水)



12.申込先、問い合わせ先

〒852-8155

長崎市中園町13-4　マンション政１０１号

長崎県卓球連盟事務局　　榎　智嗣 宛　　（ ℡090-6777-9395　）

※長崎県卓球連盟HPにて大会案内及び申込み様式(Excel)を

　準備しておりますのでご活用下さい。

　　Excel様式への入力ファイルをHPに準備の「お申し込み」より送信下さい。

　　受領後に受領メールを「必ず」送信致します。

　　HPより申込み後に連盟より受領メールが届かない際はご一報下さい。

　　（何らかの事情で正常に届いていない可能性があります。）

※日中、お電話頂いた際に取れないことがあります。

　　極力、ショートメールでご一報頂けると折り返しご連絡させて頂きます。

　　また、連盟HPに準備しております「問い合わせ」でも承ります。

　　折り返しご連絡させていただきます。

13.その他
(1)競技中、万が一事故のあった場合、応急処置には応じますが以後の措置に
　ついては、各チームの責任において対応してください。
(2)個人情報の取り扱いについて
　大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、
　それ以外の目的に利用致しません。
(3)SNSなど、不特定多数が閲覧でき個人が特定できるような解像度の写真や
　動画のアップにはプライバシー保護の観点から禁止とします。
(4)写真データや動画のデータのやりとりについては、
　あくまでも個人使用の許された範囲で使用されて下さい。
(5)申込み締切後の選手の変更・追加は原則として認めません。
　取り消しがある際は大会5日前までに連絡下さい。
(6)上記以降および大会当日の棄権者の参加料は各チームにて負担を頂きます。


